
CORES-VALE  
CONSORCIO DE MANEJO  OE  RESIOIJOS 

SÓLIDOS DO VALE DO  CURL)  

AVI 
	

TACÃO 	  

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.26.01-TP 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DO VALE DO CURU-CORES-VALE - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS  Ng  2023.12.26.01-TP. 0 Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do 
Vale do Curu-Cores-Vale, por sua Presidente da Comissão de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de janeiro de 
2024, as 08:30h, na Comissão Permanente de Licitação do Município Sede 
Temporária do Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-
Vale, localizada na Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés/CE, realizar-se-á 
Sessão Pública para recebimento dos envelopes "Documentos de Habilitação e 
Proposta de Pregos", visando a prestação de serviços na construção de central de 
resíduos sólidos junto ao Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do 
Curu-Cores-Vale, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital, tipo 
menor preço. 0 edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, no 
horário de 08:00 as 13:00 horas, ou através do  site:  www.municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Apuiarés/CE, 28 de dezembro de 2023. A Presidência da 
Comissão. 

Rua José  Mariano  Filho, 149-Centro-CEP:62.630-000-Apuiarés-Ceará 
CNPJ: 37.568.608/0001-27 



WWW.OPOyo.com.BR 
.SEXTA-FEIRA 
:FORTALEZA - CEARA, - 29 DE OEZEmeit0 De 2023 ‘... 

ttUt 	 fikf tg(Vti giv5:410 agr fe'Ótirbik,riu 	Oo.juth(ftiu 

jairae cta  meromogiao de Quizadh-CE, conforme especificações contidas no Prajato  Beal*  
toristante do anexo Ido edital, o quat  mantra.*  na Integraria sede da comissão no endereço 
acima maticioroario. informações reste endereço eletranico do Setor de Ucliadate 
icitacaoopeinti@synaii.corn e no  site  uviw.tocce.gov.be  Rental°  Nogueira Castelo Branco e  
*resident°  da Cie rriesiace- Quizade-CE, 28 de dezembra de 2023. 

Estado 0o.Ceatia Prefeitura Municipal De  Coati.  A Pre?eitura Municipal de CroatikE, por 
ntemuidlo da  Secrete*  Municipal ri Cddira e Turlsrho,. toma  *brie°, qua  fará realizar 
Crarnorneato Feb5* - N°, 2023.12.21e1/CP/PMC Cibeto: Chamamento Público destinado a 
sale/Sorter Csrganizaçâo claSociadade Cacil  sad/ gas  idoratvod•Pare  *Muir  porceda, amregime de 
niatua colaboração, que tenha por  *jet  a execução e rnanuteagao de  &Wades  deformação 
magma epoinoção  Ordatica fornentardo jovens rprisicos profisslortais dama  damcca no 
inereeiree de Croat/CE. O recebimento da doctenentadão para hablitaçlio e a proposta  de 
oalaboração ocomeri ale As 17h0Omin do  die  01/02/2024.,  Sasaki  Pedifica e  kid°  cla apuraçad 
das habiliteçaes e dasstficaaão da propostarld cataboraç5o:-.09hG0m do dia 02/0212024- Local: 
Sede da Pnefekura Munkripa1-Rua Manoel Braga -$73- taroba , CEP: 62.3904000  -Croat&  - 
GE - o Edital eAtricot te encontran1 dispohíveid no  Stator  de LIcritações  ern &aside  eigiedleete 
liarmal.  :Oda  CliShOOrriln es 12h0Onsiti e nos endereços dieirenicas: 
hfirelemmidipices.:tte.da.gav,bdiic-ifacods Oh httpa:flyryaocaroate CO.eciv. brnicitedao. php - 
Faitiodementa do Otgad: SegundeaSsidarld 00h0Ortart As i2h0Orain- Seciateem  Municipal 
Eflana Bezerra Feltota Araajd. 

Estado do COO Prefaitara Municipal de Croiti-Aviso de Abierrura de Licitadki - 
Unidade AdmInistrativa: Ercretaria Nunicipal de hdraestrutura -  Regent*:  Comissão de 
Licitação 7 fttaiereet,  Originário : Tornada de Preços  re  2023.1226.01frP/PMC. Objelo: 
Centrataeão de empresa especializada  pars  exaeuglid dos serviços de ConstrudS0 de  ragas  
Public:atri sede Zona Rural do Mui chio de Cmatake-data de aberttira:1 9/01 /2024 -  harlot:  
egteXert - Loa de Rea5,,teçad da UceaçaccSede da Ptereitditi Municipal - Rua Manoel Braga. 
573, Bairro Cambia,- CEP: 6Z3-0O0 - Cioadi-CE *Local de Actisso ao  Ease  No endereço 
acima e nos Mica litipsehrAvvi.cmata .ceLpav.bd  haps://licitacoes,tce.mgda.br  - Funcionamento do 
órgão: Segunda a terda de 08h0Om s 12h0Oro e de 14h0Om ás 17h0Ont - Pretildante da 
Co missãO de Ucitação:  Anted, lo Row  cie Carvalho. 

Estado do Ceara -.PrefeltUra Mdpicirdi de  Crop*.  Tftuto:Avi90.deAberturadaUcltação-
Unidade 

 
AriMIPLittrativa: Secretaria de  Agriculture  e natant/obedient°. Ehbidinlco -  

Regal*  .Pregoeiro d.  Eclid$ de  Najd  Pa*S.SP Oireiatidlgd Praifão. E.letfõfiloo Pi°  
4023.12.12.01/PE1PMC. Objato:.Aguleção de equipamentos de:sans:1os _a prerniao5erejunto aos 
teunicipee niefdiracta SartePOrnovida.pda Betretaria Municipal deAgdrerititrav.Datdrarohdrhapto 
Emnernico do Municipio.  de. CroataiCe- Local da Acesso ao EchLak Rua Manoal Braga, 671,  
Sakti) Carter  CEP: 62.390-000, Croads 	bitprzentidd.Ong.bri; hfipsrftwivw.creata,tie,geeee 
fittpadeldfacdeatcade.edebr Fariciarraerda do Orgad: Segtinda 4 Aexte de 08NOOM As 
)2N00M a de 14HOOM As 17+400M - Lcal de Realização da Licitação: hitps://bncd0a.bd.,  Data 
de Abarlara: 18,01/2024 -11ordritx,081-09M-Piagodiee:Aidapio ROqUeda Cardallid... 

Estado do Ceara - prefeitura Municipal de .Croate-  Aviso de Abertura de Licitação - 
UnidodeAdministritior Secratária Municipal doSa Ode - Reg  &Mx  COm1  sea°  de. Udliação - 
Procesao Originário: Tomada da  Preps  n° 2023.12.21.02/TP/PNIC:Objeto: Contratação de 
anipread especializada  pad,  execução dos seryiças de Construção de tnna unidade Baslea de 
Saúde (Ubs) epo 01, -as sede do Mudelph do' Croate/CE - Pala de Acertara: 11101/2024 - 
Rdeerico_OOf-100M- Local  di  Reafeadlocia Ucitaditio: Sede cia Preldeura Municipal -  Rut, Mandel.  
Braga 513 •Bairio Paroba - cpP: 82.50-009 - Croate eg - Local de Acesso ad Edital;  pd.  
endereça  -scene  e dos  links  hdps://veeecroata.oe.gov.br, hilped/licitacoeske.ce.gov.br  - 
Furickinarnepto do Ifirgad:  Sag**  A Saldado 0811)Oni ásl2hOOin e de 14h0Ornas 17h0Orn - 
Presidenteda Comistãode LicitaçãO:Antenio,Rencro de Garvalho„  

Estado do Padre -Prafisitura Mcnick,a1  **Croat(' 	deAbettura de Liedadad-pnidada 
Adminlatrativar .Secretarla de Agricultura e Desenvolvimento tconfloilco Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio -  prodded°  009111U-1o: Pregão  ElaIrdaied 
2.023,12.12.02/PE/pMC. Objato: Aquisidto de deaddcietas Olua deatinadot priamiceatees junto aos 
idurecipes na  fella  da sorte promovida pda serretaria municipal de Agricultura e-Desenvolvimento 
Econernioa dó  Mudd*,  de Cidadirca -  Lode  de Mesta  ad Edda]:  Rua  Mandel  Braga 571Bairro  
'Carobs  - CEP: 62.390-000 -  Croatia  CE: https://bnc.org.bri:  https://wwoccroatace.govbr, 
lidtpaleidiadoes.tcace.govbr Fundenamento dd  brat*:  Segunda a Sexta de 08HOOM Az 12i-100M 
ode 144.400Mas 171-100M -Local de Reraimeão da Ucttaçao: lutpsrebncorglel- Data de Abertura: 
'a/0112024- tiorario:08H30M-Pregoato: Antônio Roque da CarvalhO. 

Estado do Ceara".  Camara  Municipal de  Sao  Gonçalo do Amarante -Axle-ode Liana°. O 
Mdradpic, de São .Gonçalo  *Medan* &midis  da(e)  Camara  Municipal de  Sae GONE*  do 
Aida/ante .por Intermédio da Cdoosad. de LiCitaçãO. tiattapublidoque as ukat hiait do clia 17 
dceiadefro de2024..fara realizar  tidal*,  rnodaildedeToarda de Preços N° 2023.1227.01TP 
tipo Madoepredo. Para Contratação de•sereidoe especiabtadot arn sistemas diedreinidot para 
aterelimento das.dernarxlas da  Camara  Municipal de  Sao  Gonçalo do Arnarante/CE.  Cool**  
dersCriçae e termo de referaricia, de addida com o quadetermina alegitIeçar, Yignta, areaitzar-
senasais da Comissão de Licitação da  Camara  ftridnicipal. de  Sao  Gonçalo do Arnaradla, O. 
procedimento ktitatarici obedecere aci  &sadist°  ria Lei n°8.666 de 21 de junho de 1993,  cam  as 
alterações posteriores que  the  Param introduzidas. ,Edital e  Sella  anexos encontram-se 
disposição doeinteresSarloana salada Comissão de licitação,naAVPrefelto Mauritio  Bristle-fro 
See,  no  site  do ICE-CE: litta.o./boavw.tos.cagov.brIm no  site  da  Camara  Municipal de São 
Gõridalo  dip  Arittearde-CE: hiteeleidenecretge.te.goebrfilcitacao.aha, a partir da publicação 
deSidAvíto.  Sao GOO*,  Da Arnara  rite.  - CE, 27  die  ddzerribio de 2023.  Fri tried°  WIllate de 
Urna  David  -F'residenteda Cantina°, 	. 

Estada do Ceara Carnara Municipal da  Sao  Gonçalo do Amarante  Avis*  de Ucittealio. p 
Municipio de  Sao  Gonçalo do  Ammar,  turves dafo)  Camara  Municipal de São Gonçalo do 
Arnararde potiniermédeda Ontribtati deLicitaçara  fair Oak* dire  As 1300  baize  do  dire  16 de 
Janeiro de 2024,  fall  realizar licitação na roarialidade lbinioda de  Peed*  N°2023.42.28.01TP, epri  
electorate*,  pare Cantiiiição de aeryiçoit  *daces  iseecializactos  pars  fdreacInierno daTecrialciaia 
da inicirrneek) (71) atraVed de aietatirs: de irdientatlea clestrnadoa a. moderreznile da Gestão 
Legislativa Municipal de interesse  da CArore*  SS.  Gon4.140  do  Alatirat40/DE: da aooldcf doPi. 
que determine a legialação vigeati„ a reafizarle na tala da Ceenfsallo de Licitação da  Camara  
Munidia& de  Sao  Gonoalo cloArnaranta. 0 preon 	bikitatõjtocrbodeceri aa  *posh)  nat.& n° 
8.666 da 21 de  pier  de 1993, comas alterações posteriores que lbefdramIntroikeidas 0  Edda'  
seusanexes ancontramae A disposição dos inieressadosna stala da Cianiasão deticitação, na Av. 
Precise° Mauricio Brasileiro  Ste,  no  site  driTCE-CE:httpeetvisrvefortoe.govbrea nasite da anara 
Murfictpal de  Sao  Ganes** Arnarante-CE: latps://wyeeeemsgace.gov.brdicitacao.pfip. a  pale  da 
publicar,ão dettehriso.  Sao Gong)*  do Amara* -  OE,.  26 de dezembro de 2021 Francisco 
Widate de Llau,  David-  Pm:Media* PeignIssan, 

Estado *Ceara-  Camara mid*** Sao  Goodal° do Amarante -Aviso de Licitação. 
Municiaio de-São  Gonçalo do Arnaranba através da(o)  damn)  Municipal de São Gonçalo do 
Arnarante porintermédio da Comissão 	toma *Moo queas 10:00 horas do dia 16 
de Janeiro  di  2024,  fare  realizar licitação na mcidaUdade Tomada de Preços N°  
20211126.02TP, tipo  manor  preço, fiara. Contratação de serviço fade* especializado no 
maPeamailto  dad  110P095613  a Potandaliciadea ter 08  (Wet)  disaltos de  .Slid  Geragold  din  
Amarante,- aor Inalo  rig  reareaçao de oficinas temAtcas  porn  as comanidades eaplkdçãqde 
etlefidionáírPs 	odflairterad detliagiaSsecodd percepção sobre cittleiaS PrOdPIKelti locais 
e d desenvoivimento addioprOdativo daamesntas, para subsidiar  DS  representapteaddftiar 
Legislativo na elaboração de poilticas PúbUcas, projetos de lei e de indicações  mats  assertivas, 
no munidplo de  Sao  Gonçalo do Arnarante-CE, de acordo no  qua  determina a legialação, 
vigente, a realizar,sa nasais do tomissao de Licitação da Caraara,Mdficipal De  Sao  Gonçalo 

Naaraote. :0  Rakedkneatia ridilatdrío °be:lacer-a  ad  ditPotto ha  Lai  'n° 8.666 de 21 de  Oda)  
de, 1993,  cam  aa atteradeet posteriores quethe foratn lntu'odÜzktaS.Q Edital  e  Ms 'maws  
enbontcàm-treàdaposiçãodÕzinteriaadosniasaia da Colnitsacedeticitadlid. flaAv Prefeito 
Matirldo Brasileiro S/N, nO  Site  do ICE-CE: littps://yraivetce.cagov.bree no  site  da  Camara  
Maaicipalde Silo GapdelatioAdiarante-CE: haps://wynedorga.cd.govibridicitatao.php, a partir 
da pattficauçao deste  Avis°, -Sao  Gonçalo'  Do Arnarapta, CE, 26 de dazembro 4, 2023, 
Francisco  Wiliam  Cle Lima  David Pees  idente daCianlssao: 

Estado do Ceara ,Carnara Municipal de Tamboril -Avisado Licitação-Tornada de Preços 
04i2o23pcin APmidente de Gernisilio de Licitação da  Camara  Municipal .de tampodi 

toma  WW1*  que seencoritrearisposiçAo &is interessarios o Edifai na modalidadatornacla de 
Preços n° 004120 :13...CMT, do tipo Menor-Preço,  sank  pdbfida marcada para adia 18.012024 
Az 101,00min, cced-opbjeto é a Contratação da serviços especializados em assessoda e 
consultoria juridic:a: paM„a Procuradoria de Mulheo-com o objetivo de atender as demandas 
especificas da  'Camara  tiro/1100W de TambodeCE O Edital poderá ser adquirido nos  sites:  
httpsImunicipicis-4citacoeaackce.govair e nitps://www.carnaratamborece,gov.be  a ainda na 
sala da Conessao de Licitação, localizada itRuaJesultaAdeodato, n°210, Centro, Tamboril-Ce, 
nos dias úteis, das 081: as 12t).:  Tamboill-CE, 29 de dezembro de 2021  Marla Amelia  Silva 
Araújo -Presidenteda  CPL  

Contratante: Regina. pou4 Cavalcarde-da  Sears  eeite- See:ratter de Edirdeçao, Cedro-CE, 24 
de outubro de 2A23. Tallo Lima  Sates  -.Presidente da C.:missies de Licitação: 

Estado do.Ceare- Prefeitura Municipal de Chavat-Aviso de Licitação- Tornada de Preços 
00.00112623-TP. O Pie4flo 	de iite  CPL  de. ,ChavalICE. torna público pari coneecimento dos 
iniereetailos que, nova)** dia 17 dedandiro de 2024  &Meths,  na Sededa  Corn  issao localliaila 
na  firm Ten.  Manoel COmpio.  Sae  -Centre -CnaveVCE;.estera Matizando Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços,  spy, Nab  é a can4000 4e 84.0ese  pore  prearação serviços técnicos 
osPecializados de xssossoria  consul-00a na implemeMaglio de governama das contratações de 
interesse daS  diversas 'Secretarias  di" 	daCbaYal-  Mr.  ooataTIP asFaitifrCdPedadkriel50  
ao Edital, o dual encontra-se  &Vold*  aP eadeadia doio)d. no  Ow*  da 0730hs as 13:3011s. 
Chaval  /OE,  28 de dezembro de 2023, Freadesco ,J  tailor  Pereira Araidd -PlesIdente cla-CPL. 
Estado do-Ceara -Prefeitura Municipal de Chaval -Aviso de LIcitação *Tornack, de Preços 

05.00.1002.3•TP,do thx. 	e Prnço- 0 Presidente da CPLde ChavaitE, tome.  ONO 
pars  conhe1veotçidOssinlaressadosqud do  drawl*  &a 01 de Feeerairo *2024 As.09:0(ilis, na  
Slade.*  Comissão localizada na Rua  Ten:  Manoel Olimpio, S/N "- Centro - ChavalICE, estare 
realizando Licitação  ad  (*dada* Tomada  tie. Prod*.  FiPlOP1'édaloa e preço c140.3.0b100 4f/ a 
contratação de sarelçda de desertvaleiraerad lasel*idnal com Onsidd 00  comp Mani*  de 
profisidortars de administrastilló, anaisededordingahdas passivels de nforkalad 6. de diagriatedd 
toninbuiges noa temas de despesas de pessoal e encargos da adininistra0o municipal e 
repasees oonstitudonalsjunto Oetre.liarta de Admirtiitrectio de Recursos  *patios  do municholo 
de Chaval/CE,  conform  depec4ilQôesem Anexo ao Edital, o  qua;  eacontitese cesponivel no 
endereço acima, no hbrarlo. de 07%.30tes As 1&30hs.  Chant  /CE, 28 de dezembro da 2023, 
Francisco  Junior  Pereira Aradji, -Presidente da  CPL  

Estado do Ceara .',Conarcio de NErtelta de Residuos.S611dos doVale do Curo-CORES-VALE 
Aviso de Liana° - Priaao Presencial N° 2023.12.27.01-PPRP.O Consórcio de Marujo de 

ResiduoeSaiidcd  dollar  do CutteCerea-Vale, par aua Piiago ,tpntàpdeicoaia cÕnhdclrnenio 
clees lateressadds  gas,  rio:Praidmo  die  17 de janeiro de 2024,44118:30h, *Cambia° Permadeate 
de Licitação de Muiticiplo &de TeinoOrina dd Consórcio dá Maneldde RoalducisUridos.do Vale 
de CUrdiCores-Vake ladalizeria riaAv. Gornea da Silva, 99,  Coned,  Aputai*/CE; meter-area  
Sessão  POMP*  pata arable/wildf doa streaRiPPett  ?Mao)*  de Preçade Documentos de 
Habletaçao,',  Yea*  a Seleção da melhor proposta visando registra da preços  ears  futura is 
eventual aquisiOn da roavets,  equipar. ntósdeWomtàtica e Outros  darn  tatasSe4O ConsOrdo da 
Manejo do Retidycis Sólidos do_ Vale dci  Curd-Cared-Ada,  conforme especificações  *Midas  no 
Anexo I rel  Ted*  de Refer/incite tipo orpor  mop,-  C0  Weal  podere. ter  Add  e obtido junto a 
Comissão do.Udtacão,  na  *Arid  thqi8;00 AS 13:00 horaso trás.do alia;  Yew.  „munitipids-
.1fcitacciestceze.aoy.be  Apidares/CE,28 detisrembto de 2023.A Pregoeira. 
Estado do Ce.arti -Cetnare monicart do Aracatl  -Avian  de Licitação, AComisoo.da Licitação 
da Camani de Aracati; oamimica.doeineurcissados  qua  ao praieno  dirk  29 da  *dim  de 2024.At: 
10h3Otnin, esiadirealizando licitaddo na moda idade Rimada de Pniços n° 003/2023, calo objeto 
a contratação da . prestação de serviços técnicos especializados na Adequa*, Governança,  
Compliant*,  e Monitaramenio arn proteção de dadas,  conform,  Lei Federal n° 11709 de-201e, 
Junto a  Camara  Manidpii.deAracalL treOltai estarait disposição dos Interessados nos (lies  (iris  
apaa.eata. publitaçarkao rioradada 8h0tbainas12h0draid, rio enderego dadorn1ssão do Ualação 
e.  pa  aodareço elatrOnear idtps://licitactedetdade.aoy,bri, nos.  dias úsls após esta publicação. 
Aearaiti/CE, 28 de dirtied:6r° de 2023. ACCivnis sati:  
Estadd do  Ned  -  Con  semi° de Maneje de Residtios SZTidos de Vale do  Carts-CORES- • 
VALE  -Avila!) tie  LIcitaralo- Tornado*,  Preçdie N° 2023.12241,01-TP. O Consanio de Manejo 
de Reskeros Sallcload0 Vale, doCute-CdreiteVale, por Sua Preeidante da Comisslia de Licitiaçaa, 
torria pablko para Conhatinanite ddaintenistados  qua,  noprarcimci dia 18 delarieiro *2024, as 
08:30h,  pa  Comissão Permanente  dip  Uoilaçaia de Munidiald:Sede Temporária do Consórcio de 
maraiiode ResicluosS65cloado Vale do  Guru-Cores-We;  localizada neAv. Comes da Silva, 99, 
Centro, Apuiarés/CE. realtzar-se -A Sessão Públita,  Odra  recebimento dos envelopes 
"Dacureentos de Habilitação a Propcista de Preede, visando a prestação de serviços na 
construção de central de residias sólidosjUnto ao Consórcio de Man* de Resíduos %lidos do 
Vaie do Curu-Cares-Vale, conforme espedificaçdas contidas nos Anexos do Edital„ Um menor 
preço O edital  *dare  ser lido e Obtido  Onto  a CornitS50 de Liditaçao, no horário de 0800 as 
13:06 horas, ou através do  site:  www.municipios-ticiladdeatcreze.gov.be  Apuiarea/CE, 28 de 
dezembro de 2023. A Presidência da Comissao. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SLUE  3 ANO XV N°244 I FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Dispensa de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal  
dc  Itapajó, cm cumprimento do Termo  dc  Ratificação procedido pclo(a) Ordenador(a)  dc  Dcspcsas do(a) Secretaria de Administração. Planejamento c 
Finanças, o(a) Sr(a). Samya Maria de Sousa Figueredo, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n" 27.12.2023.01-DL. Objerek 
Contratação de instituição especializada para prestação de serviços na realização de concurso público do município de Itapajé/Ce. Favorecidos: Universi 
Patativa Do Assare, CNPJ: 05.342.580/0001-19, com valor global R$ 670.000,00 (Seiscentos e setenta mil reais). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso . 
da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada 
Ordcnadorcs. ltapaji/CE, 28 de dezembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 2023.12.27.1-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
De Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de janeiro de 2024, As 09:0011 (nove horas), por meio 
do sitio "vvww.licitacocs-c.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto c fechado, critério de julgamcnto 
menor preço por lote, tombado sob o n" 2023.12.27.1-PE, com fins ao registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente 
de interesse das diversas secretarias do município de Paracuru, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n" 07, 
Centro— Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 09:00h is 12:00h ou pelo  site  
http:llmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial do Município de Campos Sales/CE, comunica aos 
interessados que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade  Preen:.  Eletrônico N° 2023.12.19.42-FMS,  cujo objeto aquisição de equipamentos 
e material permanente para unidade de atenção especializada em Saúde do Município de Campos Sales/Ce, conforme proposta de aquisição de equipamento/ 
material permanente n° 11430.761000/1220-01 do Ministério da Saúde, tipo Menor Preço por item, Modo Aberto, com seguinte cronograma: Inicio de 
acolhimento das propostas: 02 de janeiro de 2024 As 09:00h. Abertura das Propostas: 15 de Janeiro de 2024 is 14:00, Inicio da sessão de disputa de pregos: 
15 de Janeiro de 2024 As 15:00, através do  site  https://compras.m2atecnologia.com.br  Os interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578. Centro, CEP 63.150-000, Campos Sales/ 
CE, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs is 12:0011s ou ainda através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br  e email:cplcampossles@  
hotmail.com. Campos Sales/CE, 28 de dezembro de 2023. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado Do Ceará — Prefeitura Municipal De  Tani  — Aviso De Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá/CE, por meio dos seus Ordenadores de Despesas. 
comunica aos interessados que no dia 22 de janeiro de 2024, is 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Prego n° 27.12.007/2023-GM,  cujo 
objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços e consultoria em acompanhamento mensal das movimentações fmanceiras, fiscais e de recursos 
humanos das secretarias, transmissão das informações junto aos órgãos de registros, apoio e orientação em elaboração de planos de trabalho para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Tauá/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no horário de expediente ao público, ou pelo portal 
do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.briindex.phpilicitacao/abertas  ou no  Site  da Prefeitura Municipal de Tauá/CE: https: www.taua.ce.gov.br/licitacao. 
php. Tauá/CE, 28 de dezembro de 2023.0rdenadores de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixacli-CPSMQ - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° SRP2023/006-
PE. A Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixacli-CE toma público para conhecimento dos interessados a realização 
de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônica N° SRP2023/006-PE, critério de julgamento Menor Prego por Lote, Objeto: Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento da demanda do Centro de Especialidades Odontológicas —  CEO  e da 
policlínica, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ, conforme especificações .contidas no Termo de 
Referência constante do anexo I do edital. Cadastramento das Cartas Propostas: Inicio: 29 de dezembro de 2023 As 08h3Omin. Término: 16 de janeiro de 
2024 is 08h3Omin. Abertura das Cartas Propostas: Inicio: 16 de janeiro de 2024 As 08h3lmin. Sessão de Disputa de Lances: Inicio: 16 de janeiro de 2024 is 
09h4Omin (Horário de  Brasilia).  Endereço Eletrônico da Disputa: www.b11.org.br. Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.b11.org.br, www. 
tce.ce.gov.br  e www.cpsmquixada.com.br. Rômulo Nogueira Castelo Branco - Pregoeiro — Quixadi-CE, 27 de dezembro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público resultado 
do julgamento das propostas da Tomada de Preço 03/2023, do tipo menor prego, contratação de empresa com regime de execução dos serviços a serem 
executados de forma indireto em empreitada por prego unitário , que se deu no dia 27/12/2023, onde sagrou-se vencedora a empresa IPN Construções e 
Serviços ETRELT —ME de CNPJ: 17.895.167/0001-60, com valor de R$ 97.248, 86 (noventa e sete mil reais e duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e 
seis centavos)A ata encontra-se disponível no setor de licitação na Av. dos Três Poderes,  sin  - centro, poderio ser obtidos através de  e-mail  camaradipkil 
hotmail.com. fica assegurado prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I alínea "a", a contar da data da publicação.Maria Aline Alves Braga — presidente 
da  CPL-  Dep. Trapuan Pinheiro 28 de dezembro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croati - Titulo: Aviso de Abertura de Licitação — Unidade Administrativa: Secretaria de Agricultura 
e Desenvolvimento Econômico — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N" 2023.12.12.0I/PE/PMC. 
Objeto: Aquisição de equipamentos destinados a premiações junto aos munícipes na feira da sorte promovida pela Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico do Município de CroatA/Ce — Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — Croaté 
— CE; https://bnc.org.br/;  https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tee.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda i Sexta de 081-lOOM As 12HOOM 
c  dc  14HOOM As 17HOOM — Local de Realização da Licitação: https://bnc.org.br/— Data de Abertura: 16/01/2024— Horário: 08H30M — Pregoeiro: Antônio 
Roque de Carvalho. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatfi - Aviso de Abertura de Licitação — Unidade Administrativa: Secretaria de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico— Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2023.12.12.02/PE/PMC. Objeto: 
Aquisição de motocicletas Okm destinados a premiações junto aos Munícipes na feira da sorte promovida pela secretaria municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico do Municipio de Croatike — Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — Croatá 
— CE; https://bnc.org.br/;  https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do órgão: Segunda i Sexta de 08HOOM is 12HOOM 
e de 14HOOM As I7HOOM — Local de Realização da Licitação: https://bnc.org.br/— Data de Abertura: 17/01/2024— Horário: 08H30M — Pregoeiro: Antônio 
Roque de Carvalho. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará -  Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-CORES-VALE - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 
2023.12.26.01-TP. 0 Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale, por sua Presidente da Comissão de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18  dc  janeiro  dc  2024, is 08:30h, na Comissão Permanente  dc  Licitação do Município Sede 
Temporária do Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Cum-Cores-Vale, localizada na Av. Gomes da Silva, 99, Centro. Apuiares CE. realizar-
se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes "Documentos de Habilitação e Proposta de Pregos", visando a prestação de serviços na construção de 
central de resíduos sólidos junto ao Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale, conforme especificações contidas nos Anexos 
do Edital, tipo menor preço. 0 edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, no horário de 08:00 As 13:00 horas, ou através do  site:  www. 
municipios-licitacocs.tec.ce.gov.br. Apuiarés/CE, 28 de dezembro de 2023. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE RETIFICAÇÃO — EDITAL 001/2023 — ADITIVO  III  — A 
Prefeitura Municipal de Granja-CE toma público a RETIFICAÇÃO do período de inscrições, ficando Prorrogadas até 01 de Fevereiro de 2024. 0 ultimo 
dia para pagamento do boleto bancário será 02 de Fevereiro de 2024 e a Realização da Prova Objetiva será em 24 de Março de 2024. Granja-CE. 29 de 
Dezembro de 2023. Francisco  Anibal  Oliveira de Arruda Coelho Filho — Prefeito Municipal de Granja (Co. 

.FSC: 

MISTO 
Papel produzido 
a  part%  de !arPer. 

respoppayeA 

FSC C12603- 


